АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

/7-/JJM-* ко
О реорганизации учреждений
культуры Саянского района

В целях повышения эффективности бюджетных расходов,
рационального использования муниципальной собственности, оптимизации
кадровых, материально-технических, организационно-методических
ресурсов и централизации деятельности учреждении культуры,
руководствуясь «Методическими рекомендациями по определению
критериев изменения типа муниципальных учреждений с учетом сферы их
деятельности», утвержденных распоряжением Правительства Российской
Федерации от 07.09.2010г. № 1505-р, постановлением администрации
Саянского района от 08.09.2011г. № 507-п «Об утверждении порядка
создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных
учреждений Саянского района и внесении в них изменений», руководствуясь
ст.ст. 62,81 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать следующие учреждения культуры Саянского
района путем присоединения к МБУК «МДК Саянского района» (ИНН
2433003069 , ОГРН 1022400781072) :

1) МБУК «Арбайский сельский Дом культуры» (ИНН 2433003090,
ОГРН 1032400781071);

2) МБУК «Вознесенский сельский Дом культуры» (ИНН 2433003220,
ОГРН 1022400781061);

3) МБУК «Болыпеильбинский сельский Дом культуры» (ИНН
2433003083, ОГРН1032400780632);

4) МБУК «Вятский сельский клуб» (ИНН 2433003260, ОГРН
1032400780158);

5) МБУК «Гладковский сельский Дом культуры» (ИНН 2433003326,
ОГРН 1022400781590);

6) МБУК «Калиновский сельский клуб» (ИНН 2433003164, ОГРН
1022400780313);

7) МБУК «Кан-Оклерский сельский клуб» (ИНН 2433003189, ОГРН
1022400781050);

8) МБУК «Карлыковский сельский клуб»» (ИНН 2433003213, ОГРН
1022400780270);

9) МБУК «Кулижниковский сельский Дом культуры»
(ИНН2433003252, ОГРН 1022400780522);

10) МБУК «Малиновский сельский Дом культуры» (ИНН 2433003020
ОГРН 1022400780049);

11) МБУК «Междуреченский сельский клуб» (ИНН 2433003284 ОГРН
1022400781644);

12) МБУК «Межовский сельский Дом культуры» (ИНН 2433003157
ОГРН 1022400780335);

13) МБУК «Нагорновский сельский Дом культуры» (ИНН 2433003238,
ОГРН 1022400780258);

14) МБУК «Орловский сельский Дом культуры» (ИНН 243300^277,
ОГРН 1022400781370);

15) МБУК «Орьевский сельский Дом культуры» (ИНН 2433003132,
ОГРН 1022400780236);

16) МБУК «Павловский сельский клуб» (ИНН 2433003291, ОГРН
1022400781358);

17) МБУК «Петропавловский сельский клуб» (ИНН 2433003076, ОГРН
1022400780808);

18) МБУК «Среднеагинский сельский Дом культуры» (ИНН
2433003206, ОГРН 1022400780533);

19) МБУК «Тинской сельский Дом культуры» (ИНН 2433003196, ОГРН
1022400780192);

20) МБУК «Тугачинский сельский Дом культуры» (ИНН 2433003118,
ОГРН 1022400781292);

21) МБУК «Усть-Анжинский сельский клуб» (ИНН 2433003245, ОГРН
1022400780302);

22) МБУК «Чаргинский сельский клуб» (ИНН 2433003301, ОГРН
1022400781633).

2. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Межпоселенческий дом культуры Саянского района» в муниципальное
бюджетное учреждение культуры «Централизованная Межпоселенческая
клубная система Саянского района» далее по тексту - МБУК «ЦМКС
Саянского района».

3. На материальной и кадровой базе присоединяемых учреждений
создать филиалы муниципального бюджетного учреждения культуры
«ЦМКС Саянского района».

4. Утвердить Устав МБУК «ЦМКС Саянского района» в новой
редакции (прилагается)

5. Уполномочить директора МБУК «МДК Саянского района» Светлану
Анатольевну Гончарову в установленном законодательством порядке:

5.1. Осуществить необходимые действия, связанные с государственной
регистрацией МБУК «ЦМКС Саянского района» в Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы №7 по Красноярскому краю в

установленном законе порядке;
5.2. Уведомить работников учреждений в установленном порядке

об изменении условий труда в связи с реорганизацией учреждений культуры
(учреждений клубного типа).

6. Отделу земельных и имущественных отношений администрации
Саянского района (Головченко И.И.) обеспечить передачу в МБУК «ЦМКС
Саянского района» муниципального имущества в месячный срок с момента
государственной регистрации учреждения.

7. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района
опубликовать данное постановление на официальном веб-сайте Саянского
района в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам
(Т.В.Хлебникова).

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.